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MEDLEM!
DU tänker väl på att det är DU som är föreningen.

Utan DIG blir det ingen verksamhet!

HÖSTEN 1995

LÖRDAGEN DEN 23 SEPTEMBER. ÖPPET HUS klockan 11.00 - 16.00 i
föreningens nya lokaler Postgatan 4. Ingen förhandsanmälan. Missa inte detta
tillfälle att bese de nya lokalerna och biblioteket! Vi bjuder på kaffe!

TORSDAGEN DEN 19 OKTOBER Kl 18.00 i IOGT-NTO:s lokal på Första
Långgatan 20. Föredrag av RuneAgård från Tjörns Hembygdsförening: "Attvara
torpare i Bohuslän på 1800-talet". Förtäring.

ONSDAGEN DEN 15 NOVEMBER KL 18.00 i IOGT-NTO:s lokal på Första
Långgatan. Ordinarie höstmöte med föredrag av arkivarie Kent Thornander:
"Masthugget förr och nu". Förtäring.

OBS! NYBÖRJARKURS I SLÄKTFORSKNING börjar 27 sept. Se sida 7.

ANMÄLAN om deltagande i VSGF:s möten eller utfärder görs senast3 dagarföre
respektive program till Stina Börjeson tel 031-2575 55 eller LarsOlofLööftel 031-
24 16 15. Anmäl Er i så god tid som möjligt! Välkomna!

OBS! ÖVRIGT!
LANDSARKIVET- ÖPPET HUS fredag och lördag den 15- 16 sept kl 09.00-
16.00. Se annons på sida 23.

FÖRELÄSNINGSKVÄLLAR med förf. KentAndersson. Se annons på sida 16.

Program för våren 1996 redovisas i nästa nr av Västanbladet som utkommer i
början av februari 1996.
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:l{iefsJue{
{1896 - 1995)

Överste Niels Juel avled den 10 augusti 1995 i den höga åldern
av nära 99 år. Därmed har VSGF:s äldste medlem, tillika
hedersledamot, gått ur tiden.

Juel var en engagerad släkt- och personhistorisk forskare. Sedan han 1956
lämnat sin aktiva tjänst som officer, avslutad med chefsskapet över Lv 6 i
Göteborg,varhan bl anämndeman vid Göteborgs dåvaranderådhusrätt. men det
han kom alt särskilt ägna sig åt var släkt- och personhistorisk forskning. Han
tillhörde en dansk-norsk släkt som på 1700-talet kom till Sverige, där de första
generationerna verkade sombruksägare i Värmland. Med den store sjöhjälten i
Danmarkpå 1600-talet,NielsJuel,hadehan däremotendast namnet gemensamt,
de tillhörde olika släkter.

Redan i unga år kom han att intressera sig för sin släkts historia och dess
utforskande, han var medlem i Norsk Slektshistorisk Forening från dess start
1926. Forskningen vidgades efter avskedstagandet från det militära och han var
under sin Göteborgs-tid näranog daglig besökare på landsarkivet i Göteborg där
han hadeeget utrymmeförsittforskoingsarbete. Sedan han flyttat till Stockholm
fortsattehan sin forskning, nu med Krigsarkivet sombas. Forskningen ledde till
flera skrifter i norska och svenska personhistoriska publikationer. Han var i hög
grad aktiv medlemi VästraSveriges Geneal. Förening, därhan blev hedersleda­
mot 1981.

Jag bar en särskild minnesbild av Niels Juel från ett besök som han, min
hustru ochjag gjorde i Oslo 1976med anledning av Norsk Slektsforenings 50-
årsjubileum. Med Juel somciceron gick vi - mellan de olikajubileumsarrange­
mangen - omkring i de gamla kvarteren i närheten av Akershus. I dessa kvarter
hademedlemmarav släkten Juel i det förgångnaverkat ochhan gav en sakkunnig
beskrivning av byggnaderna och deras ägare, en kultur- och personhistorisk
expose, somgjordeett starkt intryckpåden utvaldakretsen av lyssnare. Inte utan
stolthet beskrev han hurhan somtalesman försin släkt med vissframgång verkat
för bevarandet av några av de gamla byggnaderna. -

Han drabbades vid hög ålder av en ögonsjukdom och höll på att helt mista
synen.men efteren Iyckad operationåterfickhan den och kundeåterupptagasina
forskningar, vilket gladde honom

Johan von Sydow
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'I!ie !R.pyafBacheiots' C{u61769-1994. Ju6ifeumssK[ift.
!RJs6ergs 'Irgcl@ri. V.aaeval(a 1994. V.tgiven av l@u66en.

Detta är den fjärde minnesskriften som
Bachelors' Club utgivit. Den första kom till
150-årsjubileet 1919 och omfattade 166
sidor. Därpå följde jubileumsskrifter 1944
och 1%9 som till utförande i huvudsak är
den nuvarande lika, med inledande textdel
och åtföljande matrikeldel. I 1944 års ut­
gåva författade Lars Henrik Ulvenstam
huvudtexten (90 s) och Magnus Fahl
matrikeldelen (381 s). Just denna minnes­
skrift har varit förebild för den som nu
föreligger till 225-årsjubileet. Textdelen
omfattar nu 114 s och matrikeldelen 402 s.
Helheten ärsåledes mer omfattande än tidi­
gare. Ulvenstam skrev då klubbens historia
och denna gång har Göran Behre författat
kapitlet "Den skotska perioden 1769-1813"
och Bertil Andersson "Kris och återhämt­
ning. The Royal Bachelors' Club under
1800-talets första hälft". Nu sätts genom
dessa uppsatser klubben in i sitt historiska
och ekonom.iska sammanhang.

Behre som är stor kännare av det skot­
ska inflytandet i Göteborg har på närmare
30 sidor tecknat idebakgrunden och det
mycket starka inflytande från de brittiska
öarna (läs. Skottland), som faktiskt var en
realitet under 1700-talets senare del och
början av följande sekel. Med ungefär
samma sidomfång beskriverAndersson den
ekonomiska verksamheten i Göteborg på
1800-talet med tillbakablickar på den ost­
indiska handeln och sillperioderna. Denna
historia tecknas mycket utifrån medlem­
marnas verksamhet. Dessutom uppehåller

han sig mycket kring klubbbens konkurs
1819-(48) med efterföljande rättstvister.
Mycket berodde detta på den allmänna eko­
nom.iska nedgången och turbulensen efter
Napoleonkrigen. I två följande bidrag får
läsarna mer insyn i klubbens verksamhet
genom ettpar medlemmar. BjörnHultgrens
bidrag heter "I Broströmsrummet" och Peter
K:son Marks "Skyttegatan l". Korrekturfel
i någon större utsträckning går inte attfinna,
bidragen är väl genomlästa - i boken som
helhet. I Marks uppsats har dock på s 106,
med anledning av Metcalfs försäljning av
huset 1922, insmugit sig ett "andra" när det
skulle ha stått "i första världskrigets".

Den mycket omfattande matrikeldelen
bär Ulf Anderssons signatur; i vardagslag
arkivarie vid Göteborgs landsarkiv. Göte­
borgslitteraturens hittillsvarande längsta
personregister återfinns i Sven Gulins bok
"Göteborgs hjärta I-Il" (1978) och upprätta­
des då av Arvid Flygare. Det nu förelig­
gande registret är inte på långa vägar så
omfattande,men skulle det ha innehålIitalI a
omtalade personer - som hos Rygare - hade
det blivit mycket större. Att inte alla perso­
nerna togs med kan vi kalenderläsare bara
beklaga idag. Biografierna ärväl utarbetade
och,ger till skillnad frånFahls, uppgifterom
medlemmarnas utmärkelser, utgivna skrif­
ter och äkta makar. Inte minst det senare är
för släktforskare mycket värdefullt. Som
vanligt i denna typ av uppställningar uppges
de inblandade kontrahenterna som söner
och döttrar till öv.ing. och överstar, medan
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detroligen föddes sombam till bitr.ing.och
löjtnanter. Ett exempel på författarens ex­
trema noggrannhet får vi i biografin över
Prof. OlleHöök. I anslutningtill hans gifter­
mål noteras att hustrun, Kerstin Lundevall,
är kusin till Prof. Höök

Elrersornkonsulerna i Göteborg ärupp­
tagna sommedlemmar ger matrikeln möj­
ligheter att göra listor över den konsulära
kåren, vilket måste vara unikt. U. Anders­
son har också ordnat en hänvisning till
tidigare och efterföljande konsul, vilket är
viktigt vid denna typ av läsning.

Medlemmarna i Bachelors' Club rekry­
teras ur samma familjer, därför ger denna
matrikel tillsammans med tidigare en sam­
lad översikt av detta skikt bland götebor­
gare. Numreringen av medlemmarna löper
givetvis genom alla tre matriklarna: 1944,
1969 och nu 1994. Ibland kan detta upple­
vas som frusterande då man tex läser om
Peter och Lars Hjörne och vid den senare
ser hänvisning till HarryHjörne (nr 2397)

och vill slå upp honom, men då blir det
stopp. Harry Hjörne återfinns i matrikeln
1969 och har gått ur tiden redan när denna
utgåva lämnades till trycket (tl969 16/2).
Man bör alltså ha alla tre matriklarna till
hands omman vill göra denna typ av "tvär­
läsning". Den i dagarna aktuelle Hagge
Geigert återfinns tex sommedlemnr3174
och här kan vi få ta del av hans yrkesbana
och författarskap.

För journalister och andra nyfikna lä­
sare som i all hast vill ha data omenskilda
människor erbjuder således denna typ av
presensmatrikel en snabb genväg. Boken
måste därför betecknas somsällsynt värde­
full och gott genomarbetad ur alla synpunk­
ter. I förteckningen över de bidragande
fonderna har ett litet förargligt fel insmugit
sig, som jag här för övrigt förbigår med
tystnad.

Medlemmarna i Bachelors' Club är att
lyckönska till denna publikation. Boken
anbefalles för kalenderbitare.

LarsOJ ofLööf

VSGF:s MATRIKEL 1995
Rättelser:
sid 7 Gustafsson, Nils Riber

adressorten är 668 30 Ed
sid 9 Kjellberg, Folke skall vara

Kjellberg, Leif
sid 20 Gränsbygdens Släktf. förenings

tidn. heter GRÄNSPOSTEN
sid 23 Landsarkivet i Uppsala -

besöksadressen är numera Dag
Hammarskjöldsg 19.
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sid 23 Landsarkivet i Göteborg -
tel nr är 31/778 68 00

t Följande medlemmarhar avlidit:
Elfving, Folke
Junggren,Anders
Kjellberg, Carl C:son
Niels, Juel
Ullman, Joan



OBS! NYBÖRJARKURS I SLÄKTFORSKMNG!

Nybörjarkurs i släktforskning i VSGF:s nya lokaler Postgatan 4 onsda­
gar 12.30-14.00 med start den 27september. Kostnad -20 timmar 10 gg
kr 625:-.

Cirkeln behandlar släktforskningens teori och praktik för att finna Dina
rötter. Besök på landsarkiv och bibliotek och de första grunderna i
läsning av gamla handskrifter ingår.

Anmälan till VSGF:s expedition Postgatan 4,411 13 Göteborg, torsda­
gen den 14 eller 21 september 1995.

IngegärdAlmquist-Persson

EFTERLYSNINGAR
Västanbladets redaktion emottager tacksamt alla upplysningarom
nedannämnda personer. Svaren vidarebefordras till resp sökare
men kommer även att publiceras i kommande nr av Västanbladet.

PerJohanÅberg från Forstena,
Tonhems församling, Älvsborgs
län, född den 11.02.1822, död i
Stockholm, Katarina församling
23.07.1890. Han arbetade som
verkmästare på Södra ellerStora
Varvet, 1877W Lindbergs Verk­
stads & Varvs AB. Vigd
31.05.1846 med Carolina
Tinnerholm från Motala.

Sökare: Lars Sandberg.

Anders John Carlsson född 21.09.1852 i Kalv
Lommaholmen. Hans fader var Carl John Johans­
son född 10.02.1821, Sköttetorpet Sandvik. Hans
mor var Anna Thora Carlsdotter född 06.01.1820,
Lommaholmen Kalv.

En! husförhörslängden 1880-1895 förKalvs fs i
P-län ärAnders Johan brukare av Wighult l. Han
emigrerade till Amerika 1886 (12/11). Vilken väg
tog han sig dit? Vilken båt? Varthän i Amerika?
Stannade han kvar i Amerika eller kom han tillbaka
till Sverige. Om han återkom - var slog han sig ner?

Sökare: Ingrid Wolke.
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FRÅN GAMLA GÖTEBORG mm
I serien av historietter om Göteborgs och
Västsveriges fotohistoria är det nu dags att
dröja något vid de kvinnliga fotograferna.
De var inte så få under slutet av 1800-talet,
men inte heller på något vis dominerande
inom yrkeskåren, Detta kan tyckas motsä­
gelsefullt, men vi måste sätta oss in i att de
flesta yrken vid denna tid var stängda för
kvinnor. Vid sidan om lärarinneyrket och
rollen som sjuksköterska måste man nog
anse att karriären som fotograf var socialt
accepterad. Under större delen av Göte­
borgs fotohistoria har åtminstone någon av
yrkesfotografemavarit kvinna. Det harofta
framhållits att den första stationära fotogra­
fen Maria Kindberg (d.1858?) var kvinna.
Tyvärr är inget bevarat till våra dagar av
hennes verksamhet och förutom annonserna
i GHT försommaren 1852 vet vi inget om
hurhon bedrev yrket. Sedan följde flera mer
eller mindre framgångsrika kvinnor i hen­
nes fotspår - Augusta Borg (1826-1914),
Ellen Hansson (1832-1912), Caroline
Gaudard (1846-1929) m fl. Under 1800-
talets sista decennium var flera av de yrkes­
verksammafotografernakvinnor, underåren
1894-96 så många som upp emot 1/3 del.

Här vill jag ett ögonblick stanna vid
OlgaRinman:Hon etableradesigsomfotogaf
på hösten 1893. Till skillnad från majorite­
ten av fotograferna, de kvinnliga utgjorde
inget undantag, var R.inman verksam inom
flera grenar av fotografyrket. Hon tog por­
trätt och miljöbilder och hon drev även en
butik "Olga R.inmans Foto-Magasin" som
hon grundade på Södra Hamngatan 49 år
1911. I affären såldes både tavloroch ramar
och utfördes ett flertal fototjänster. Troligt-

vis upphördehondelvismed att fotografera
själv när hon startade affären. Just som ett
resultat av affårsverksamheten möter vi
den vanligaste av hennes produkter -
vykorten. Hennes namn återkommer på en
rad vykortfrånGöteborgmed omnejd.Tro­
ligen var hon både fotograf och förlags­
verksam, om man skall försöka rätt tolka
texten på korten. En relativt stor negativ­
samling är bevarad efter henne vid Göte­
borgs stadsmuseum.

Här följer några uppgifterom personen
OlgaRinman. Hon var född Holmgren den
18 februari 1861 i Göteborgs Christinae
församling och dotter till handlande R.V.
Holmgren och Vilhelmina Westman. Hon
gifte sig sedermera med sjökapten Knut
Ragnar R.inman (1852-1928) och fick med
honom fyra döttrar1• Eftersom hon blev
tvungen att försörja sig själv blev fotograf­
yrket en nödvändighet förhenne.OlgaRin­
man avled 1927 men dottern Etsa Rinman
(1888-1933) drev verksamheten vidare.

Rinman är mycket ovanlig i den me­
ningen atthon hadebutikmed affärsrörelse
och dessutom varen mycket god och fram­
gångsrik fotograf. Detta senare sagt med
utgångspunkt i erhållna fotografiska resul­
tat, inte så mycket med tanke på den even­
tuella ekonomiska framgången - vilket jag
för övrigt inte har så mycket insikt uti.

1 KVRinman tillhörde för övrigt den Rinman­
ska släkten med sina rötter i Väster- och Öster­
götland. Namnet togs på 1600-talct efter Rinna
förs. i Östergötland. Släkten förknippas i hög
gradmcdjärnhanteringochSvenRinman(1720-
92) har kallats "Den svenska järnhantcringens

8rader". Se även Örnbcrgs Sv Ättartal XII.



Bilden den här gången är från Björkö i
Göteborgs norra skärgård. Vi ser enligt
medföljande text "Hamnen från sydsidan",
dvs Skarvik. Kopian är gjord från ett glas­
negativ i formatet 13x 18 cm, samt förrnod-

Jigen taget omkring 1910. Förutom motiv
från Göteborg togRin.man en mängd bilder
av det här slaget. Möjligen har denna bild
varit tänkt som underlag förettvykort. Eller
vykortet kanske verkligen finns?

LarsO{ojLööf

••••••••••••••••••

NYAMEDLEMMAR UNDER ÅR 1995 - VÄLKOMNA!

Berntsson, Stina
Börjeson, Staffan
Börjeson, Tomas
Gustafsson, Nils Riber
Hörnqvist, Lennart

Vallen 4003,440 92 Svanesund
Segerlindsg 26,416 53 Göteborg
Adress och telefon som ovan
Gamla Edsv 28, 668 30 Ed
Virvelvindsg 28,417 14Göteborg
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Ti('ESJÖX...M!TE:Jl'E!R..ae{IIl
av Y'tnniRg. 'E. Jlufancfer

Idesenastetvånumren avvårt medlems- i unga år (se antavla i nr 1/1995).
blad har jag berättat om sjökaptenerna
Clase och Palm. Ernst Palm, född 1862,
växte upp i Lundby på Hisingen hos sina Jagbörjar med ett brev, sk.rivet avAnton till
morföräldrar, kapten Anton Clase och dotternAda - hon, Gustava och Ernst var
Gustava Lundroth, samt sin ogifta mos- tydligen pånågon liten "semester", men det
terAda Clase, sedan hans föräldrar dött framgår inte var. Datumet är Ti!,/7 1868:

''Snäf[aY'taa
'TacfJöraitt 'l(jerfy,nna 6refsom au sk,ref, det. uiar ledsam» att au tuari: sjuk,

goat att au 6{efwit rick,tigfrisk,igen det ärsvårt att dinmage varit 'l<Jnl(jg de« är
fadigt i denna heian ommagarna 6{ir RJång{iga,jag har (juaefofhaft hälsanmen
trål(jgt sedanjag fym fiim ifrån det trej(iga 'l(öpenhamn derharman {egtigt
ersettningförman upofrarpeningarhetgår de. tiffsaman ocfi setter ocfi super ocfi
sfyjar om. Qwdfarna inte l(g,n sådant f(g.ffas nöjeförpeningar utan til{att
6[efwaförstörrf,afting ärsig [ikJ ?{_oraqwistens taar ute här i Sönrlags fios 'Dann-
6ergs efwenStröm6ek,på qwe{{en igår afse uiar lian hos mig en stundher är u/est
m3c[J uiarmt men iindå inte såm3c[J 'Tlycf(g.ncfe somförsta aagarnajag k,gm
him, ocfi så Pasatjagpåfönstrerna ocfi :R.µ(garainernaattjag haraet frisk! och
gott ine nugoat att i toore ioe!hima ocfi a{[a '.fris/(g, det äralt 6es3naedigt attgå
så ensam ocfi is!Jtl,erfiet fängtarjag eftermin {iffe {ek,k,amrat lianförströrmången
ledsamstund,jag hör att lian saf0aae Mosastacf@.rsmin {iffe Poj[J wi sf(g.[{we{
tagawårsl(g,aa igen aå !i.an fymer him, nu är 'l(a[J{ugnen omsatt iSa(en och en
n3 uppsatt i {efie rummet samt 'l(jö~tförsett wiaare är intejort änu men aer är
såfasfigt osunat iförma~t ocfiSengf@.marensomSafenstårpåatt cfet 6{ir inte
gotft att wara cfetforaras en [ong tiainan aer6{ir utwearat så aet 6{ir 6est att
l(oma tiff 'Wettersvif;_,ocfi wi sl(g,{{mötamea6åt omwäaret ärwac[Jrt, aet är så
svårt attfå utwäarat så fängen fier är såwarmt t!}manP{ågas att wara aer om
aagarnamenjagfårwe[försöf(g., jag harhaft 6refifrån (jaaafiacfe 6 'Wicfyrs
resa ait !i.an !i.ars{utatfrack]påLonaon teme(igen 6ra han harfått fil(g, m3c~
samjag fi.aae aåjag var tfer ocfi lianärwe(aerifrån nu t!} (astningengårfort om
aftgårwe[6fir cfet 6ra,jag fi.örae afCapten 'Wester6erg attY'tnaers (åg på 'l(jöpen
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hamns {erf iAfånrfags då han. poserade ocfi. då 6fåste tainden.gorfså att han u/ar
her tisrlag TTWrgonjag Rgn ve[afarig tro att Jllnrfers ärså ofömuftig att han.
upefi.oftS~pet mer!gorfwinrfför attgå i fana och. rogaLeoniine de: sf<g.«e.
6[ifwa ett rfyrt nöjeförmig om han. har [othindrat: resan herstårnu Ostfig winrf
så han. Rg.nrfe !i.afwa}ort en sndll resa om hanfortsatt menjag l(g.n aftfrig tro att
han. ärsågafen, CarltJJannoerg fi.arfe snar resa tif{ tJJuofin han !(om ait rf20 ds så
han. ärwe[snart [oss ocfi. efwen Za/(grias fi.atfe qwicf(J ti{[Xjöpenfi.amn såjag
hopas lianfår qwicf(resa öfwer, har au Xjöpt något nytt så warförsigtig, tag
armbanden på eder ty de äro närgångna hetwirfioistatjon, heisa mama och.
'Ernst fijertfigtfrån din. Pappa Jll. Clase"

Carl Dannberg ärAntons svåger, gift med
hans syster Johanna Paulina. "Min lille
pojke" är naturligtvis Ernst.

både rederiaffärerna och det salteri hon ärvt
efter sina föräldrar, och vad åtminstone
salteriet beträffarhade hon hjälp av dottern
Ada.

..
'

10000
3500
2500
2000

84500 kr

1/4 i Lord Palmerstone
1/6 i Sjögudinnan
1/6 i Prinsessan Louise
1/6 i Agnes
Summa

På Sjöfartsmuseet i Göteborg finns en glas­
målning föreställande barken Gustava. Där
finns även galjonsfiguren till Lord
Palmerstone.

Ernst växteupp. Han skulle naturligtvis
bli kapten som sin far och morfar - och
morfaderns förfäder. Han började 1879, 17
år gammal. som jungman och matros Gustava Lundroth 1817-1890. Gift med
påSuperior,Antons skepp. Gustava skötte kaptenAnton Clase (1813-1878.
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Den2ln 1878avledkaptenAntonClase
ute på Wettersvik. Bouppteckningen ägde
rum i början av året därpå, och behållningen
uppgick till 131,943:19 kr. I den summan
var värdet på fartygsinnehaven inräknade:
Gustava 30000
3/4 i Superior 22500
1/2 i Charlotte 14000



;3/]l 1881 skriverErnst till Gustava från Le Havre, Frankrike:

''§nä[[aMormor!
§omvi nu ärfartliga, att afsegfa imo19on ti[{St <Tfiomas omuindett ärgoa, så
vilfjag striva några rader ocli tac.Rg såmyc/@tförMormors f&-rf(gmna 6refaf
d. 14 of(J. ocligwtfer ifet migmycl@t att /i.öra, attMormor ocli .91.tfa är(rya ocli
rasf;g. Jag serutafMormors 6refattMormor liars(rifait til{mig i .91.meriRg,,
men det var Iedsamt , attjag id@ liar6ef(gmmit det, men tro{igtvis liardet.
6{ifvit qvar{iggat i !J{a{ij~ ocli icl@ (ommit nedtif{:Margaretes 'Bay de vi
lastade: :Mormorsf;ref i sitt 6refatt .91.{freri '1Jann6erg liarfåttfartyg, men icl@
huadlianfåttförfartyg, menjag liar träffat .91.{freriHermanssonfrån 'Wetters­
vizlian ärstyrmanpåsl@ppet :Margaretafrån (jöte6org ocli honom.frågariejag
om lian visste Euadlianfåttförfartyg, men liansade, att lian tror att lianfått
ettfartyg uppe ifrån ?{prrfantf, men lian visste icl@ livatfdet: hadeför namn.

'Det var ro{igt att träffahonomförman liar aC{titffått /i.öra några ny/i.eter
ifrån (jöte6org. Så nu när.91.(jretf f(gmmer hem. såfår :Mormor /i.öra huru. vi liar
detpåSuperior. 'IJet s!(y{{e vara ro{igt om närvi nu f(gmmer ut om vifickgori
vinanågra iagarså att vifick.,tag ipasaten, försedan.går det: nog, dåfårman
goavinaocligoat ocli varmt.Jag liörattfartygen är ute ocli seg{ar, så att aet
6Cir id@ någonsom Rgmmer att vara fiemma i vinter, men 6ara aem seg{arså att
aet 6{ir något i 6efiå{[.

:FörSuperior 6Cir aet vä{ icl@mycl@t öfaeraenna /i.är resan, föraetgårså
mycl@t åt liärförutresan ti{{ 'Vest Inaien, menmanfår vä{lioppas att lion Rgn
få en 6rafraf<J i 'Vest Inaien ocli aå 6öraet vä{6{ifva något öfaer. Jag lioppas
att :Momwrärsnä{[ocli sf;rifaer några raaer ti{{mig iSt. <Tfiomas. :A{_u liarjag
id@ något meratt s(rifaa om, utans{utarför aennagångenmealiäCsningar ti[{
.9!.aa. ft..jven :Farbror6er omsin liäCsning ti{{ :Momwrocli .9!.aa. menförst ocli
främst varaer:MormorliäCsari ifrånsin til(gifne aoterson

'E:J.9!. Pa6n
PS. %äCsaStr6m6ec(ifrånmig.
P.S. !J{äCsa:Faster.9!.gneta ifrånmig."

"FasterAgneta" ärAntons syster.
Nästa brev till mormodern är skrivet på Cap
Haiti den 6/3 1882:
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Den "farbror" som nämns är antagligen
kapten Gadd, en av dem som seglade för
Anton och nu senare för Gustava.



''Snä[[a,Mormor!
Somvi nu liarfått iasten in ocfi ärR.[ara -att afsegfa i morgon ti[[!Jf'aver, så viU
jag sf(,rifaa några rader tu[Mormor, somjag Cofaaae i mitt sista6reJocfi {åta
Mormorveta attjag liar fiälsan.

Ocfi lioppasjag attMormor ocfi Jlf.tfahar såvitfa /iiit:san ocfi som}ag liör, -att
det icfy liarvarit någon starl(,f&Uhemma iSverige i vinter, såhoppasjag att
Mormor ocfi Yltfa liar fy,nnat f(,ommit ut ocfifå fitefrisf(,{uft. Jiär liarvarit en
mgcfyt starf(,värme ocfi varmare 6firliärför livarje tfag, så nu sf(,al[ ffet 6ufaa
gotft att !(gmma liärifrån ocfifåfrisf(,sjövintfocfi äfaen börjardet:påatt bfifaa
sjuRfigt, !(gppornagår något iland, men det: ärmåst negrerna, som liar ont av
dem; menfebern liar ännu icfy börjat i fantf. w: liar icfy fastat fiär i CapJiaiti,
utan liarvarit i PortLihiti ocfi fastat, tfet figger en20 'Engefsf(g, milfrån Cap
!l-[aiti, nu ärvi i Cap !l-[aiti igenför a[[afartyg är tvugna attgå liit ocfi f(,farera
ut. 'Det liargått mgcfyt smått medIasminqen, det liarvarit tfagarsomvi icR!
liarfått någonting.

Supetior liarfått rätt bra in, hon liar inne 625 ton ocfi manborde tro att tfet
sfy,ffe b[ifva rätt bra i befiå[[omvi bara icfyfictför fång resa öfaer. 'lJet liar
varit mgcfyt fångsamt att figgapå tfennap[atsenså fänge, inte liarman fy,nnat
gå i [antf, för tfet liar inte afs varit något nöje, utan tfet liarvarit ti[[att vara
ombortfocfi så tiflif(g, ensåtfan värme, så tfet sf(g,[{vara ro[igt att vara [ycli;{igt i
!J-{aver ocfi livatf tfet setfan bär liän tfetfårman närmare se.
Jag lioppas att mormorär snäffocfi sf&.faer några raaer tif{mig i Jiaverså

attjagfårveta liuru Mormor ocfi Jlf.tfamårför tfå bfir tfet [ängesetfanjag fiörd!e
något liemifrån. 7{.ufårjag s[utametfmånga fiälsningar tif{Yltfa, menförst ocfi
sist vartferMormorliäfsatfifrån sin ti[(gifne tfoterson.

'E:fYl Palm"

Ernst kom lyckligt och väl till Haver. Därifrån skriver han den 7/5:

''Snäffa :Mormor!
'IacfJör:Mormors f;gr!(gmna bref, liviffytjag emottagit ocfi ser tferutaf, att
:Mormor ocfi Jlf.tfa liarvarit bättre i vinteränför[itfen ocfi fy,nnatgått ut ocfi
liämtafrisf(,[uft liviffyt ärmgcfyt rofigt att liöra ocfi lioppas, som vi snart liar
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sommar; attMomwr ocli .91.tiamåttefortfarantfe fy,nnagåut ocli rikjgt njuta af
tiengorfasommar Cu.ften. Jag liarsomvälär liälsan ocli resan liit liargått bra, vi
liar~ liaft någrastormar, utangotit oåder. Jag trodde såfu[[t ocli.fast, att
SuperiorsfQd{efåttgått liärifrån til[Östersjön eller (jöteborg, men derimot sf;gl[
hongå til[.91.meriR_,a. Ocli hade hon f;gmmit tif{Östersjön, såhaaejag (gmmit hem,
församMomwrvet, såharjag ämnat att bö,jamedstyrmans examen. til[hosten.
ocli fy,nnatfått börjat medprivat[äsning iförväg, mensom hon nu fymmerattgå
ti{{.91.meriR_,a, så6fir tfet välicf@ utafatt f;gmma liem, utanmanfår vä[ännu en
gång öfaer.91.tfantenmedSupetiot, men biottmanfårliafaa hälsan ocli. detgår
{gcR{igt, samvifårhoppas ocli att resan icf@ 6fefför [ångså attjag fy,ntie hinna
fiem i rättan tiasom sf;gfan börjarsåfårdet: välgå. '}{efa6esättningen harvillat
gått ifrån fiär, men :Fatbrot liar icf@ vi{{at mönstra afdem ocli de liarvarit uppe
hos fynsu[n ocli tafat medhonom, men tietgår ic/(gför dem att Rgmma ifrån, så
fiatiejag oqgått ifrån ocli rest liem, men som tiet nu icf@ 6fir någontingafmed
den. dersaf@n, så rfåfår det välvarasom tfet är. 'Vi har ute lasten i öfra rummet
ocli 6ur tass i nästa vec(a. 'l(aptenJohanssonmerfCfiarfotte fymjust tif[Cap
'}{aiti tvåtiagarförrän vigic(rlerifrån oclijagvar om6orcf tier och. h.aaegansl(g,
tref[igt en afton, lian trorfrfe att fian
oc(sfy,[[efågå h.itmeti[asten tif{
'}{aver ocli liar lianfått qvic(resaså
f;gn fiansnart vara fiär. 9-{_ufårjag
s[utametimångafiälsningar tif{.91.rfa,
menförst ocli. sist vartferMormor
fiälsaaifrånsin tu[gifne rfoterson

'E:f.91. Pafm
P.S. Jag fwppas attMomwrsRJiver
några ratfer til[mig merfan vi figger
fiä Ilr.

De förhoppningar Ernst hade om att bli
styrman införLivades 1884, och följandeår
tog han sin sjökaptens- och ångfartygs-
befålhavare-examen. Han tjänstgjordenu Kapten Ernst FredrikAntonius Palm 1862-
en tid som styrman på ångarna Skåne och 1934. Giftmed ElinAmaliaOlofsson 1876-
Cornmerce från Göteborg. Forts. följer. 1957
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KINNEKULLE RUNT
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$ti~_i:_1. ':
·L:Y~:..q_ (
. -:~~-- . . ;;;;=-·
~ -~---~~ .. ~ 7:~----
l/11sabykyrka

Källby
hallar

först till Sankt Sigfrids källa, där vår förste
kristne kung, Olof Skötkonung, döptes av
den engelska missionären Sigfrid år 1008,
ochsedanbesökteviHusaby 1100-talskyrka,
dåvarande Sveriges första domkyrka och
känd för sina kyrkliga inventarieskatter. Ut­
anför kyrkans ingång finns två "kunga­
gravar",dockej OlofSkötkonungsochdrott­
ningEstrids som traditionen oriktigt påstått.

Besöket i HusabyavslutadesvidBiskops­
borgen, uppförd omkring 1480 men använd
bara ett femtiotal år innan den avsiktligt
raserades underGustafVasas regering. Bor­
gen var f.ö. en ny upplevelse vid denna
historiska plats för förf.

Under ett kort uppehåll vid Flyhovs
Ängar studerades skålgropar och häll­
ristningar från bronsåldern. På vägarna ut­
medöstra kleven kom vi till Forshems Gäst­
giveri, där vi fick en underbar lunch efteren

Ovan runstenarna vid KällbyHallar. Den snabbvisit i den närliggande kyrkan. Resan
bakre är hedniskmed en bildristningför- fortsatte sedan förbi herrgårdarnaHönsäter,
utomrunorna, denfrämre kristenochkors- Hällekis och Råbeck till Munkängarna där
försedd (ditflyttad). Ställda mot varandra alla tog en promenad i den vackra naturen.
symboliserar dekampenmellanhedendom Just dennadag var gulsipporna som flitigast
och kristendom under 1000-ta/et. att öppna sina kalkar.
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Lordagen den 13 maj reste drygt25 med­
lemmar med buss till Kinnekulletrakten:
Per Liljeström berättar om dagen.

Färden gick viaälvdalen förbi Trollhät­
tan och strax före Husaby passerade vi
KällbyHallar, ettgravfältsomrädefrånjärn­
åldern med två monumentala runstenar.

Frammevid Husaby var det meningen
att vi skulle dricka det medhavda kaffet på
den trevliga rastplatsen. Men vädergudar­
navilleannorlunda; trots uppehåll och del­
vis sol intog de flesta sitt kaffe i bussen.
Vinden skar som knivar genom kläderna.

Nåväl,efter det värmandekaffet gickvi



Biskopsborgen i Husaby. FotoPLm.

SIutligen besöktes detvåmedeltidakyr­
kornaMedelplanaochVästerplana.Medel­
plana kyrka byggdes om och förändrades
mycket under 1800-talet. Bara tornet åter­
stårav den medeltidabyggnaden. Påkyrko­
gården vilar bröderna John Ericssons och
Nils Ericsons mor. (Fadern är begravd på
Känsö i Göteborgs Södra skärgård).

Västerplana kyrka stod i omkring ett
hundra år oanvänd, varför den har bevarat
sin medeltida karaktär. Kyrksalens prakt­
fulla takmålningar är från 1700-talets mitt.

Efterrniddagskaffet drack vi i de la
Gardies nyuppbyggda jaktslott på Lid­
köpings torg.

För resans uppläggning och informa­
tionen under färden svaradevårordförande
LarsOlof.Allaresenärerfickocksåettkort­
fattat kompendiummed faktauppgifter om
de platser vi besökte.

NBV GöteborgsochBohus lin un.11b-cr:ir

Pöreläsningskvällar under hösten 1995
med författaren

KENT ANDERSSON
Datum Kvällms tema
13/9 Förfiider11a berättar. Källor till deras historia.
11/10 Bo1<ppteck11i11gar. Vägm in ifiidemfl$ värld.
22/11 Domar och dömda. Levande källor.
6/12 Gefdrfiiderna liv! Källor somsätter köttpil benen,

LoKAL: Första Långgatan 20, Göteborg START: kl 19.00
PRIS: 30 kr (P•lutpris 100 krfora/lafyra kviil/ama)

INFORMATION OCH ANMÄLAN 031 - 42 33 60
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LANDETRUNT

Ur olika medlemsblad av Johan von Sydow.
Västanbladet fortsätter här att redogöra för läsvärda och
intressanta artiklar ur det stora antalet medlemsblad för
släktforskarföreningar, både i Sverigeoch övrigaNorden,
som vi mottagit under 1994. Medlemsbladen finns till­
gängliga på VSGF:s bibliotek, Postgatan 4, Göteborg.

ORÄ FÄLLK. GotlandsGeneal. Förening
1994:Nr 2. Först en rättelse: I förra numret av
VÄSTANBLADET recenserades felaktigt ar­
tiklarurORÄ FÅLLK 1994:1, detskulle rätteli­
gen vara 1994:2. I samma nr (alltså 1994:2) ger
f ö föreningens ordf. Swen-ErikÖhman inled­
ningsvis en förklaring till mcdlemsbladets för
många obegripliga titel. Jag hänvisar till vad
Öhman skrivit, vare här nog med att ange hela
det citat ur Gotländskordbok (1918-45), varav
titeln är en del: 'Orä fållk, slägtingar (vhar de
bo)'.

FÖRENINGSTIDNINGEN NJUDUNGEN,
NjudungsGeneal, Förening.
1994:Nr 1. Lars Ericson, I. arkivarie på Krigs­
arkivet, beskriver i artikeln 'lndclta knektar
byggde Sveriges kanaler', ett förut mindre upp­
märksammat ämne. - Johan Lenk, en av de få
som skonskadades i kriget mot Norge, gick en
mörk och kulen höstkväll 1831 på väg mol
Lcmnhult i Småland. Om hans möte med troll­
gubben får man till livs en lång berättelse av en
ättling till honom, K. Joh. Bergman (hämtat ur
tidningen 'Vi smålänningar' nr22/1979).
1994:Nr 2. Ur ovannämnda tidning 'Vi
smålänningar' 1986 återges en artikel av John
Anderssonom 'Vetlanda iSmåland', minnenfrån
åren omkr 1917. - Lars-ÅkeAndersson skriver
om 'Soldatänkan och hennes döttrar', änkan var
lngegerd Johansson, född i Algustboda i södra
Småland 1759. - Samme författare ger en kort
beskrivning av Lannaskcde socken, vars huvud

ort numera är Landsbro (förut Broby). 1 detta
sammanhangkanerinrasomattbokenKonunga­
riket Sverige, En topografisk-statistisk be­
skrifning av Magnus Höjer (1881 ), varur förf.
synes ha hämtat sina uppgifter, beträffande
Lannaskede liksom många andra socknar också
innehåller historik för större gårdar i socknen.
1994:Nr 3. Lars-Åke Andersson beskriver
Hjälmseryds socken iVästra härad i Jönköpings
län. Uppgifterna om socknen avser 1870, då
socknenhade3.692invånare, 1990varde 1.577.
Författarens uppgift om arealen är, har jag in­
hämtat ur Magnus Höjers nyssnämnda bok, nå­
got i överkant, arealen skall vara 1,564 kvadrat­
mil. - Ur 'Vi smålänningar'(årg, nr?) harhämtats
enartikel avK.Joh.Bergmanom 'Vilde Husaren
från Lcmmhult', Detärdenna gångovannämnde
Johan LcnkssonAnders Lenk somär huvudper­
sonen. - StigHesselgrcn skriverom sinmorfars
farfar Lars Magnus Trill, född 1787, dödsåret
okänt.

Medlemsblad för HEMBYGDS- och SLÄKT­
FORSKARE NOLASKOGS.
Meddelande Nr 42. Föreningsangelägenherer
och information från SVAR fyller delta nr.
Nr 43.Per Sundin beskriver Nordanås 1:1, dess
ägare från 1535, vilken skall som uttogs mm. -
Boken'Åseleborna' 1674.1920,del 1, recenseras
av RolandTidström- Föreningsangelägenhcter.
Nr. 44. Louise Mårtensson beskriver två stora
kyrkbåtsolyckor, vidAlnö, den ena den 26maj
1701 och den andra den 26juni 1703. Anders
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Nordström skriver om 'Pinna Elisabeth 1825-
1905', sin formorsmor från Ängersjö i
Nordmaling. Och så refereras riksarkivarie Erik
Norbergs invigningsanförande vid släkiforskar­
förbundets riksstämma i Örnsköldsvik 1994.

PLF-NYT11. Person- och lokalhistoriskt
forskan:entrum Oskarshamn.
Nr 28-3'1. PLF:s databas redovisas, antaletpos­
ter i basensom omfattar kyrkoböcker huvudsak­
ligen förKalmar länvarvidårsskiftet 1.694.472.
Detta är resultatet av verksamheten under åren
1983-1994.1nr28-30gesen fullständigredovis­
ning, alltså med tillägg i varje nr av nyinmatade
poster, nr31 har enbartde nyinmatade posterna.
F ö innehåller dessa mcdlemsblad Iöreningsin­
formation samt exempel på läsövningar med
lösningar.

ROTPOSTEN. Jönköpingsbygdens
Genealogiska Förening.
1994:Nr !.Antavla förNilsConradvonGertten
(1685-1762). - UrDNhar saxats enartikel 'Vik­
tigast av allt är att finna sina rötter!'
(Släktforskningens betydelse kan an-ammasl).
Boken 'Soldater och soldattorp i Bankeryd' av
Ulla Hallberg presenteras. - Så kan man läsa en
anekdot med följande rubrik: 'Konung Carl XI
ochKongl.rådet Liewen, SannAnekdot' av CL,
bakomvilka initialer torde döljasig enättling till
det kungliga rådet.
1994:Nr 2. Här kan man läsa om 'Ett unikt
testamente från 1825'. Det är skrivetav Samuel
Pettersson i Bogla i Bamarps socken. Det unika
med handlingen är att den yttersta viljan här
nedskrivits som ett tillägg till ett köpeavtal, vari
S.P. till Johan JonassoniFlahultsäljersin fastig­
het 1/4 av frälsebemmanet Bogla. Av tillägget
framgår bland alla önskemålom trakteringen till
den som utförde själaringningen, kommande
auktionsförrättare m n, också till den som stod
förtestamentsringningen-enmindre vanligring­
ning! Testamentet' slutar så: 'Välkomna efter'
ocksåen mindre vanlig hälsning! - '

Hans Ganstrand skriver om 'Officerares ålder',
genomsnittet av ålder vid utnämning till olika
grader (fänrik t o m major) under 1600-talcts
andra hälft. Materialet hämtat ur Lewenhaupts
Karl XIT:s officerare. - I en redaktionell artikel
lämnas ett förslag till annumrering.
1994:Nr 3. Ur tidningen Bohuslänningen har
saxats artikeln 'Det spökar i Bohuslän'. - Infor­
mation ges om GötaHovrätts arkiv, besökt årli­
gen av 8000-9000 personer. - Bernhard Gran­
halm skriver om 1796 i domböckerna, ingående
i 'Pilotprojekt för Svenska Domböcker'.

SKÅNEGENEALOGEN.SkånesGenealogi­
ska Förbund.
1994:Nr 1.BirgittaNilssonredovisar 'Gravstens­
inventering', det gäller gravstenar före 1900 på
kyrkogårdarna i Borgeby, Burlöv, Fjelie, Flädie
ochLomma -AndersNilssonskriverom 'Skiftes­
reformema' ochJohnny Lundberg lämnar 'Rap­
port från Skånes soldatregister'. I denna rapport
redogörs förarbetetmeddataläggningav tjänste­
listor för de skånska regementena. - Tor
Flensmarck, flitig genealogisk författare, skri­
verom 'Mcdeltidsblod', artikelnhandlaromMcttc
Pedersdotter frånÄlmhult i Svensköps socken i
Frosta härad i Skåne ochhennessannolika förfä­
der. Förf. redovisar här den i skånsk medeltid
kända släkten Galen, efter vilken släkt många
har sina rötter.
1994:Nr 2.Tapani Rossi skriver om 'Slaget vid
Lund' mellan svenskar och danskar norr om
Lund den 4dec 1676. - 'Tankar vid en gravsten'
är titeln på Brita Sjölin Liedholms artikel om
några gravar på Skårby kyrkogård i Ljunits hä­
rad i södra Skåne. - Birgitta Nilsson intervjuade
1987 f d lanthandlarhustrunAnna Maria Svens­
son i Borgehy, som då berättade om sin far
muraren i LyngbyNilsAndersson, f 1864. Denne
förde bl a dagbok och i ett avsnitt i denna kan
man läsa om de iakttagelser om väder och vind,
arbete, människor mmsom NilsAndersson ned­
tecknade under åren 1892-1904, ett intressant
tidsdokument. - Barbro Edlund har signerat ar-
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tikeln 'På Österlen i början av 1800-talet'. Den
bygger på en brevsamlingsomprofessorn i ento­
mologi i Lund Carl Fredrik Fallen 1824sattoch
ordnade på sin gård Kiviks Äsperöd i Skåne, ett
arbete som resulterade i en innehållsrik katalog.

Tidningen SLÄKTDATA. Föreningen Släkt­
data.
1994:Nr 1. Lars Torstensson presenterar Folk­
rörelsernas arkiv, som förvaras på Göteborgs
stadsarkiv, vars nya lokaler på Ottcrhällan också
får en presentation i detta tidskriftsnr, - Per
Liljcström anmäler under rubriken 'En ofrälse
dalslänning'boken 'Mickel Börjcsson Bånge' av
Karin Svensson. MBB var med i del lokala
uppbådet till försvar av Dalsland 1655-45 och
blev senare kapten. - Samme förf., PLm, ger
några tips om släktforskning utomlands, i Fin­
land och i England. - Björn Bergdahl skriver om
'Datakommunikation via telenätet', en teknik
som håller på att vinna terräng.
1994:Nr 2. Per Liljeström skriver om att regist­
rera födda, vigda och döda, rättare att databe­
handla dessa register. - Erik Levander ställer i en
artikel Irågen 'Hur gick det för barnen i Slottet?'
Artikeln handlarom författarens förfäder, börjar
med hans farfars farfars farfarTorstenLcvandcr.
Dennes son Nils, f 1737, bodde bl a på Örby
Bosgård, då boställe för överstelöjtnanter vid
Älvsborgs reg:te (vackert belägen på en kulle i
Örby i Mark). Han var inspektor på bostället och
var ett av 'barnen på Slottet' som var ett torp i
Voxtorps socken vid Värnamo. -Mats Billgren
redogör förmikrokortutlåningen via biblioteken
1989-93 och Lisa Kristenson skriver om 'En
gammal gästgivarcgård', detärgästgivaregården
i Fastarps by i Tvååkers socken i Halland.
1994:Nr 3. Per Liljeström anmäler Ilera böcker,
bl a 'Några Påstcbönder, Prestcr och Danncmän
från Kindz, Mo och Redwägz härader' av
K.G.Junhall samt'SläktenReuterbergfrlnOrust'.
Björn Bergdahl fortsätter (fr 1994:1) att
bcskrivaDatakommunikation via telenätet'. -Och

om 'Okänd fader' skriver, Birgitta Nilsson. Hon
ger tips på olika arkiv mm som kan vara en
vägledning i sökandet av barnafäder som angi­
vits som okända. - Kaj-Gunnar Nilsson, slutli­
gen, skriver om några stenar på Malmbäcks
kyrkogård i Småland.
1994:Nr 4.Lars Heligren redovisar resultatetav
'Jakten på morfar'. Det avser Erich Becker, född
iMansfcld iTysklandoch dödad vid ett bomban­
fall mot Heilbronn 1944. Artikeln ger, tips om
vilka snåriga - men ändå till sist framkomliga -
vägar man måste beträda för att släktforska i
Tyskland. - Gunnel Freudenthal berättar under
rubriken 'Fragment av människoöden i Värm­
land'ommänniskor iÄlgå socken undersiutetav
1700-talet och början av 1,800-talet.-och Kerstin
Lychou skriver om 'Bohusläns rosmålare'. Man
känner till ett40-tal sådana frånmitten av 1700-
talet till omkr 1900, som prydde kistor och
möbler ihemmen. - PerLiljeströrnger snabbkurs
i Q &A, för attkunnaläsa deregisterfiler idatorn
som föreningen SLÄKTDATAdistrubuerar. och
om 'InterNet i släktforskningens tjänst' ytterli­
gare ett exempel på den explosionsartade ut­
vecklingen inomdatorvärlden -informerarMats­
Olof Sander.

SLÄKT-EKEN. Blekinge Släktforskar­
förening.
1994:Nr 1. Mikael Lcjdeby skriver om 'Ble­
kinges första båtsmän'. - Eva Mårtensson
Kangernan forsätter redovisande! av båtsmans­
inventeringen och hur denna, som kommit till
stånd på initiativ av marinmuseet, Blekinge läns
museumochBlekinge Släktforskarförening, fort­
skridit. - Föreningens arkiv och bibliotek finns i
Folkrörelsearkivet i Bräkne - Hoby och redovi­
sas i en särskild artikel.
1994:Nr 2.Om 'Hur,jag fann mina amerikanska
släktingar' berättar Verner Madgård. - Under
rubriken 'Den svenska paschan' skriver Ni:e
Rydeliusomden i västraSverige välkände Johan
Henric Rosenschutz, borgmästarsonen frånGöte-
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borgsom blev beryktad för det utsvävande livet
i början av I 800-talct på Marieberg utanför
Kungälv, - Om ett annat Marieberg - med helt
andra ideal än det som förknippades med det
bohuslänska Maricberg - handlar den därpå föl­
jande artikeln 'Några intressantadata om riksar­
kivet i Maricbcrg på Kungsholmen', av Sonja
Lundgren. - Nya tillskott till föreningensbiblio­
tek och arkiv redovisas, jag nämner som exem­
pel regi ter över Villands Vånga (i Skåne) för­
samlingsrninisrcrialböckcr 1690-1810. -Ärman
intresseradavKarlskronaarniralitetsförsamlings
arkiv, kan man köpa utskrift av vigselregistrct
för tiden 1766-182I för 3 kr per sida av Peter
Wulfi Lund.
1994:Nr 3. 'Missa inte dopviunct' uppmanar
Rolf Lundin i en artikel, med rätta! - Av Pehr
Johnsson (den på sin tid kände hembygds­
forskaren?) gjordes 19IO anteckningar ur Ble­
kinge kyrkoböcker. Några exempel på dessa,
berörande Kristianopcl och Augerurn socknar,
redovisas,

SLÄKTALED. Ockelbo Släkt- och
emigrationsforskarförening 'Ugglan'.
1994:Nr 1.Tage Blomquist redogör i en uppsats
för'Skogs-och ängsdelning i Ulfstaby, Ockelbo
I787-1797'. - Henric Sollbe, den store entusias­
ten,gjorde en förteckningöverårtal för vissa för
släktforskaren viktiga händelser. Erik Thorcll
har gjort en sammanställning av förteckningen,
som börjarmed 1280dåAlsnöstadgar om adel­
skapets införande utfärdadesochslutar 1991, då
folkbokföringen överfördes till de lokala
skattemyndigheterna. Han slutar sin samman­
ställning med beskedet all han gärna tar emot
tilläggoch rättelser. Här kanjag bidragameddet
tilläggetall detinte bara varen landslagMagnus
Erikssonornkr 13SOinförde,ochkungKristoffer
reviderade 1442, utan också en stadslag (se f ö
Landet runt-spalten i förra numretavVÄSTAN­
BLADEr,Markrötter, - I tidskriftsnurnrct finns
många utdrag av gamla domböcker, tidningar
mm. - Och så har en förteckning gjorts över

gävlcborgarc som hittats i Galva, Illinois,
kyrkböcker.
1994-95:Nr 2. Signaturen Pej har ur Karl-Erik
Westinsklipparkivhämtatstofftill artikeln 'Mid­
sommarfirande vid Ockelbokrogen'. - 'Fall­
skärmar' fanns redan på 1750-talet! Därom kan
man få bevis aven gammal handling från denna
tid, som Börje Gunnarsson har i sitt arkiv. Däri
redogörshurmanordnade försörjningoch, gärna
det, pension i gamla tider. Det gäller en skriftli­
gen tecknad 'entydigmuntlig(a) avhandlingoch
försäkran' om rätten att bruka och besitta
VassängcsvretcnochKördama iVästernorrland
(belägna i Ugglebo och Hamrångc häradsrätts
jur. område). - Svenska mynt, ett ofta återkom­
mande ämne i släktforskarföreningamas publi­
kationer, redovisas. - Utdrag ur sjukrapport från
omkr 1855visar bl a hur koleran ochspetälskan
vid denna tid härjade i Hälsingland. Somjämfö­
relse har dödsorsaker i Sverige 1991 redovisats
enligt SCB:s statistik.

SLÄKTBITEN. Forskarföreningen Släkt o
Bygd (Bollnäs).
1994:Nr 1. Om 'Joris Pelle - verklighetensKarl
Oskarskriver RolandChristiansson. JorisPelle,
aliasPehrAndersson ( 1817-70) var frånLindsjö
i Hasscla, emigrerade 1850tilI USAochslogsig
ner vidChisago-sjön iMinnesota. - LcnaAlmroth
beskriver under rubriken Släktlorska på egen
hand eller per korrespondens - välj själv hur det
går till att forska vid Samhalls Forskarcentrum i
Ramsele. -Ochså efterlyserLennart Sandström
uppgifter om några familjer som bildade urn­
gängcskrcts i Bollnäs under 1890-talct: Jägrnäs­
tarcGyllcnharnmars, rektorPrawitz, överstclöjtn.
Åkermans, major Fougbergs, dr Arvid
Södcrboms, jägmästare Bellandcrs och flott­
ningsföreningens chef von Grcycrz.
1994: Nr 2. "Brickcn Gyllenhammar och Boll­
näsHemslöjdsförcning" ären osignerad artikel,
varshuvudperson, BrickcnGyllenhamrnar, levde
åren 1852-1939. -John Persson i Finnfara bidra­
ger med en artikel om Flottningen i Finnfara.
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1994:Nr 3. Solveig Sonevik fann när hon läste
enartikelomden inteokändefdskidlöparstjärnan
GundeSvans förfäder att hon(och för dendelen
också GS) härstammade från en nunna i Vad­
stenakloster, IngridUlfsdotter. SolveigSonevik
beskriver närmare sill fynd.

SLAEGTEN. Forum för Slaegtshistorie,
Sammenslutningen af Slaegtshistoriske
Foreninger (Viborg, Danmark).
Nr 9,januari 1994.Här finnsen redogörelse för
Dansk Slaegtsgaardsforcnings arkiv på (det
gamla slottet) GI. Estrupsomdelkanvara bra för
de svenskar som släktforskar i Danmark all
känna till. -DetsammakangällaAnlonBlaabergs
artikel om Ejcndomshistoric, som ären redogö­
relse för böcker och kategorier av arkivalier
berörande gårds- och cgcndomsbistoria,
Nr 10,juli 1994. Släkterna BenzonochHauchs
rötter i Ribc beskrivs av Ejnar C. Larsen i Aars
i Danmark.

SLÄKTEN. Södra Västerbottens Släktfors­
kare.
1994: Nr 37.HolgerSjöstcdtfortsättersinskild­
ring av Johan Zacharias Bång, av vissa, dock
inte förf., betraktadsom förebild förSvensDuva
i FänrikStålsSägner. - Per-ErikErikssonbeskri­
ver Anna Pchrsdoucrs (1725-65) ursprung i
Övcrboda i Västerbotten. - Daniel Brörnstcr
behandlar ämnet Civil olydnad i Nordmaling i
äldre tider.
1994: Nr 38-39. Staffan Bengtsson skriver om
Släktnamn i Umeå. -ChristophervonWarnstedt
bidrar med artikeln Dödsfall vid Västerbottens
regemente år 1677. Förf. har bl a berörtofoget -
det fanns redan på 1600-talet!-all nämna perso­
ner med endast förnamn (i detta fall gällde det
kompanichefer), vilket kräver en extra Iorsk­
ningsinsats. StaffanBengtssonbeskriverborgar­
släkter i Umeå stad under 1600-lalet.
1994: Nr 40. Daniel Brörnstcr frågar i enartikel
'Vem var det egentligen som var Blyg?' och
fortsätter med alt kartlägga JohanJohansson

Blygs ursprung. - I en annan artikel skriver
sammcförf.omsläktenTafvelin/I'havelin/Iafflin
i Nordmaling och Bjurholm. - Signaturen F.S.
skriver om nybyggarna i Tängvattnet, Rönäs
ochTärna. -OchStaffanBengtsson fortsättersin
redovisning av gamla borgarsläkter i Umeå.
1994:Nr 41. Daniel Brörnster skriver om 'Anna
Pålsdotter från Agnäs- en reviderad uppfau­
ning'. AP var den omnämnde Johan Johansson
Blygshustru. -HolgerSjöstedtbeskriverBångs­
kan,Anna GretaBaudin, som vargift med förut­
nämnde Johan Zacharias Bång.

SLÄKTFORSKARE I UPPLAND. Fören­
ingen Släktforskare i Uppland.
1994:Nr 1. 'Släktforskning berikar och förenar'
harE. OlofÖbrink som rubrik till en artikel, vari
han beskriver sin egen släkt. Den härstammar
frånmästersmältarcn LorenzJansson, f 1676 på
ÖhnsbrukiÄlvkarlebyochhanshustru Catharina
Andcrsdoucr, f 168 I.
1994:Nr 2. Karin Uhrvik skriver i Domboks­
uppgifter om skomakaren Måns Gustafsson
Biörkman.Ica 1665 iBiörkc hyiTuna iHälsing­
land. -OchomKärlekslivct i Uppsala vidsekel­
skiftet skriver Stefan Seidel. För artikeln har
stoffet hämtats ur en pärm, somAxel Lekandet
på 1940-taletöverlämnade tillUppsala univcrsi­
tctsbibliotck,
1994:Nr 3. 'Att forska efter telefonkatalogens
yrkcsrcgistcr' harAllanAndersson rubriceraten
artikel, som är intressantsärskilt i liderdå yrkes­
beteckningar är stadda på avskrivning. När det
gäller yrkesutövare som finns i dessa register
kommer därför registren an ha stort värde i
framtiden. - Hur man lär barnbarnen något om
släkten skriver Sonja Färcby och låter 'En Katt­
begravning i Färcby' vara en illustration till
frågeställningen. - En okänd författare skriver
om synen på kläder under 1700-talct, artikeln
bygger på en uppsats av Bo Lönnqvist,
Folkkulturens skepnader-Till folkdräktens ge­
nealogi, ingående i serien Skrifter utgivna av
Svenska FolkskolansVänner.
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1994:Nr 4. Dag Campbcll rapporterar om ett
besök på riksarkivet den 8 nov, 1994. - Märta
Tarnm-Götlind bidrager med en artikel som har
rubriken 'Då ett bageri var ett helt litet samhälle
- ett blad ur Upsala stads hanrvcrkskrönika',
Huvudpersonen är bagarmästaren Carl Åberg
(1826-1913). - Katarina Ek-Nilsson skriver om
Anna Josefina Linnea (Andersson, 1892-1913).
- Sture Jansson beskriver Uppsalaföreningens
bibliotek i Gamla Uppsala, ett innehållsriktbib­
liotek.

SLÄKTFORSKARE. Västerbergslagens
Släktforskare.
1994:Nr 51.Anna-Lisa Göransson har tolkat ett
utdrag ur domboken för Norrbärke tingslag för
43.1711.-Ame Nilsson redovisar sin forskning
omPehrJansson Hyckcrt, f 1725 iAvesta. - Från
tidigare nr fortsätter redogörelsen 'Om indclta
soldater och deras rekrytering. Tjänst på roten
och krigsdeltagande'.-lnnehållsföreteckning till
Släktforskaren nr 41-50 redovisas; den manar
till efterföljd i andra tidskrifter och medlems­
blad !
1994:Nr 52. Om Östansbo-anor skriver Leif
Svahn i Kista. Östansbo ligger i södra Ludvika.
- Algot Karlsson fortsätter från tidigare nr sin
redovisning av 'Glömda Finnmarksbyar i
Norrbärke', - Fortsättning av redovisningen av
indelta soldater och deras rekrytering mm. -

Jörgen Fryxell skriver om Emigranter från
Säfnäs till USA.
1994:Nr 53. Gunnel Lundquist skriver om 'Tre
Lars Larsson och fyraMats Matsson. Ljusnars­
bergsanor'. - Fortsättning på redovisningen av
indelta soldater.

SLÄKTFORSKAREN. Helsingfors Släkt­
forskare r.f.
1994:Nr 1. Lars Holm skriver om Guldsmeds­
mästaren Martin Fahlström (1755-1834) och
Helsingfors nyreglering (I 6 sidor). - Sign. LH
skriver omGabrielAnrep och hans ättertavlor,
Dessa utgjorde ju med sina fyra band den första
stora släktboken över adliga släkter i Sverige
men är numera föråldrade och har inom detta
område ersatts av Elgensticmas Ättartavlor.
1994:Nr 2. Håkan Simbcrg ställer i en artikel
frågan Vad är en 'försvarskarl' för något? - Lars
Holm skildrar den Laguska gården i Skillnads­
backen i Helsingfors. - LH skriver om Gustaf
Elgenstiema och hans ättartavlor; Elgensricma
var en avlägsen släkting till Gabriel Anrep (se
ovan). Han var posttjänstcrnan, slutade som
postkontrollör, och en hängiven släktforskare.
Han redigerade flera årgångar av Adelskalen­
dern och Svenska släktkalcndemoch, somsagt,
ättartavlorna vars exakta titel ju är 'Den
introducerade svenska adelns ättartavlor'. Och
allt detta trots att han 'bara' var självlärd!

'IO'J?,S'Df{(jS(j!f('llPPT/J..f.
som. arbetatmedregistreringsar6eteför

fanrfsarfjvet iförenings[of(_afen, träffas varje
tomlag f;f10-14 under tiden 14/9-7/1.2 -95 ocft 11/1-23/5 -96.

'[)ft..l2(0!M'J{fi att 6esöf(g,
[of(_afen ocft 6i6[i.oteR!t undersamma tuff

2(afje tif[sjäfvf<gstnarfspris.
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Landsarkivett har

""'fredag och lör~a~ clen 15 - 1~ s~~t 1995
kl 0900-16(9@

(V]D KÅRENo)GEIJERSGATAN-1
OCH
POLSTJÄRNEGATAN 6 (H]SINGEN)

..
POLSTJA~NEGATAN,

- POÄNGPROMENAD

- RÅDGIVNING OM
OM LAGNING AV

- GUIDADE RUNDMANDRING~R
fredag - lördag varje jämn timma kl
om samlingar, förvaring, bo~bindning-konservet'i g, a11kivvård,
databaser, mikrofilmning (sam]ing i föreläsnin ssalen)

GEIJERSGATAN 1

VÄLKOMNA!

(buss 19 från Drottningtorget eller färja från Gästhamnen)

- Gl!J[DAD 1E V[SN[N@~R kl ]0, 12 och 14 av:

• mikrofilmcentralen VÄS'FMAPP (mikrofilmning, scanning, CD-ROM,
registrering)

• arkivmagasinet Polstjärnan (företagsarkiv mm, centralregister)

KAFFE serveras i, våra lunchrum



POSTTIDNING

Västanbladet
Postgatan 4 411 13 GÖTEBORG

B BEGRÄNSAD
EFTERSÄNDNIN~
Vid defini liv eftersör:idning

etersönds försöndelsen med
nyo odres sen po beksioen (ej

odressidon)

Västra Sveriges Genealogiska Förening (VSGF) bildades 1946 och har
som verksamhetsområde Göteborg med omnejd. Föreningens ändamål är
att främja släktforskning och höja intresset för sådan forskning samt att stå
ti Il tjänst med råd och anvisningar i släktforskningsfrågor.

Föreningen har sedan 1980 sin verksamhet inom Kronhuskvarteret
i f.d. Fortifikationshuset, Postgatan 4, och flyttar våren 1995 in i nyinredda
lokaler i samma hus. Föreningens bibliotek består av ca 4.500 skrifter -
böcker, tidskrifter mm. Dessutom har föreningen ett arkiv som innehåller
släktutredningar och släkttavlor.

Föreningen ger årligen ut ett medlemsblad med fyra nummer och
anordnar möten med föredrag i genealogiska och kulturhistoriska ämnen.
Varje vår och höst gör vi också en utfärd, oftast över en dag.

Föreningen är medlem i Sveriges Släktforskarförbund.

VÄSTRA SVERIGES GENEALOGISKA FÖRENING
Postadress Postgatan 4, 411 13 Göteborg
Telefon: 031-131226
Postgiro: 24 23 85 - 3
Expeditionen: Postgatan 4, Göteborg, är f.n. öppet torsdagar

kl 10.00 - 14.00. Stängt sommartid.
Biblioteket: Samma adress, är även f.n. öppet samma tider

samt torsd. kl 17.00 - 19.00 efter överenskom­
melse med Martin Bratt tel 031 - 52 21 81
eller Ingvar Oijens tel 031 - 20 46 96


